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LIBERALISMEN 
 
Folkpartiets ideologiska grund är liberalismen, som är en samhällsåskådning med den 
enskilda människans frihet i centrum. Målet för Folkpartiets politik är att var och en ska 
ha frihet och möjlighet att förverkliga sina drömmar om ett gott liv. Men liberalismen tar 
också ansvar för ett socialt rättvist samhälle. 
 
Den liberala demokratisynen präglas av öppenhet, insyn och deltagande. Politiken skall 
skapa arenor för samtal, diskussion, debatt och argumentation mellan förtroendevalda och 
medborgare. Det är i mötena mellan olika kunskaper och åsikter som nya tankar föds och 
utvecklingen går framåt. 
 
I det liberala samhällsbygget är bildning och utbildning grunden för den självständiga 
människan och välutbildade medborgare medverkar till skapandet av en hållbar 
välfärdsutveckling. 
 
 
VÄLFÄRDENS FINANSIERING 
 
I det liberala samhällsbygget tar medborgarna ett gemensamt ansvar för ett socialt rättvist 
samhälle. Grunden för välfärden i form av skola, vård och omsorg skall därför finansieras 
solidariskt via främst kommunalskatten. 
 
En  positiv kommunal tillväxt med livskraftiga företag, låg arbetslöshet, hög 
utbildningsnivå, goda kommunikationer, rikt kulturliv och en god miljö skapar 
förutsättningar för en stabilt långsiktig befolkningsutveckling med en frisk och 
välmående befolkning som bidrar till att finansiera välfärdsbygget. 
 
Genom en god ekonomisk hushållning i kombination med att rationaliseringar, samarbete 
och effektiviseringar i verksamheten tas tillvara kan den nuvarande kommunalskatten på 
20:98 för år 2010 bibehållas under hela mandatperioden. 
 
  
KULTUR 
 
En liberal kulturpolitik präglas av frihet, mångfald och kvalitet. 
Ett självständigt kulturliv är en förutsättning för ett modernt och civiliserat samhälle. 
Kulturen skall inte betraktas som en sektor vid sidan om utan skall inkluderas i all 
kommunal verksamhet. På så sätt bidrar kulturen till samhällsutvecklingen och den 
tillväxtpotential som kulturen utgör tas till vara.  
När vi tar del av eller själva utövar kultur föds insikter och nya idéer föds som kommer 
både individen och samhället till godo. 
 
Kulturella mötesplatser 
 
Kulturen är det kitt som håller samman kommunens olika delar. Levande kultur med både 
kvalitet och bredd skall därför blomstra i hela kommunen där den geografiska balansen är 
viktig. 
Kommunens kulturella mötesplatser i form av bibliotek, biografer, bygdegårdar, 
hembygdsstugor, kyrkor och övriga samlingslokaler stimulerar till kreativitet och 
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förnyelse av kulturlivet. Inte minst behovet av mötesplatser för ungdomars 
kulturutövande och kulturkonsumtion skall uppmärksammas. 
Kommunen skall på olika sätt stödja de föreningar som medverkar till att tillhandahålla   
samlingslokaler i kommunens alla delar.  
Ett rikt och varierat kulturutbud förutsätter aktiva kulturföreningar. Kommunen skall i 
ökad utsträckning samarbeta med kulturföreningarna inte minst vad gäller 
programverksamheten. Föreningarna bidrar till en god geografisk spridning av 
kulturutbudet över hela kommunen. 
Kommunens ekonomiska stöd till kulturföreningarnas verksamhet skall främst riktas mot 
barn och ungdom. Barn och ungdomar är morgondagens kulturkonsumenter och goda 
kulturvanor grundläggs tidigt i livet. 
 
 
Skapande verksamhet 
 
Barn och ungdomar är en prioriterad målgrupp inom den liberala kulturpolitiken och 
därför skall deras kulturintresse tas tillvara och stimuleras genom att en ökad andel av 
kommunens kultursatsningar riktas mot denna målgrupp. 
För att stärka barn och ungdomars kulturupplevelser och eget skapande behöver 
samarbetet mellan skola, musikskola, bibliotek, fria kulturutövare och det kulturella 
föreningslivet utvecklas. 
Alliansregeringens projekt ”skapande skola” är ett gott exempel på hur extern 
finansiering kan bidra till att öka kulturupplevelserna i skolan.  

 
 
Bibliotek 
 
Ulricehamn har en mycket väl utbyggd biblioteksverksamhet med filialer och 
utlåningsstationer i kommunens alla delar. Stadsbibliotekets behov av nya 
ändamålsenliga lokaler är akut och Folkpartiet förordar en central och lättillgänglig 
placering.  
Det nya stadsbiblioteket skall vara en kulturell mötesplats med många fler funktioner än 
ett traditionellt bibliotek. Folkpartiet ser det som naturligt att de nya lokalerna utvecklas 
till ett kulturhus som, förutom ett modernt bibliotek, också innehåller en konsthall, en 
utställningshall för bl.a. Ulricehamns Museum, och en ”black box” för t.ex. 
teaterföreställningar. 
Ett nytt stadsbibliotek skall vara ett kulturhus som ”sticker ut”. Såväl den arkitekttoniska 
utformningen som kulturhusets innehåll skall väcka uppmärksamhet inte bara inom 
kommunen utan också i stora delar av kultursverige.  
 
Pappersboken har en fortsatt stark ställning men andra medier får en allt större betydelse 
på bokmarkanden. Det nya stadsbiblioteket skall ligga i framkanten när det gäller att 
utnyttja den moderna tekniken.  
För att öka tillgängligheten till fler av bibliotekens tjänster föreslår Folkpartiet att i första 
hand kommunerna inom Sjuhärads Kommunalförbund inför ett gemensamt lånekort och 
samordnar sina bibliotekskataloger i gemensamt datasystem. 
Böcker är idag färskvara. Åtta av tio boklån avser böcker som är högst tre år gamla. 
Genom att samordna Sjuhäradskommunernas magasin skapas såväl utökade fysiska 
utrymmen som en väsentligt förbättrad tillgång för låntagarna till den äldre litteraturen.  
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Musikskolan 
 
Musikskolan, som är en omistlig del av kommunens kulturella infrastruktur, spelar en 
avgörande roll när det gäller att skapa förutsättningar för barn och ungdomars eget 
musikutövande. En ökad och fördjupad samverkan mellan skolans musikundervisning 
och musikskolan skapar bättre förutsättningar för att stimulera barn och ungdomars 
musikintresse.  

 
 

KULTUR OCH HÄLSA 
 
Kulturen, som både läker och stärker, har stor betydelse för människans välbefinnande. 
Åtskilliga forskningsrapporter konstaterar att det finns ett tydligt samband mellan 
kulturkonsumtion och god hälsa! Kulturupplevelser ger positiva ”kickar” och bidrar till 
ett friskare liv. Kultur skall därför ha en tydlig roll i kommunens folkhälso- och 
friskvårdsarbete.  
Verksamhet inom ramen för kultur i vården erbjuder ett rikare liv för de människor som 
får vård och boende på servicehus och äldreboenden. 
 
 
KULTURTURISM 
 
En av de snabbast växande grenarna inom turistnäringen är kulturturismen. Turister söker 
idag i allt större utsträckning upplevelser. Ulricehamn med sin kulturhistoria och 
omfattande kulturarv har stora möjligheter att utveckla och ta tillvara det ökande intresset 
för kulturturism. 

 
 
 
SOCIAL VÄLFÄRD 
 
Utgångspunkten för den liberala välfärdspolitiken är den enskilda människan. Varje 
människa ska ha makten över sitt eget liv och också ta ansvar för sitt eget liv. Eftersom vi 
alla föds med olika förutsättningar måste vi hjälpas åt att övervinna medfödda hinder och 
begränsningar.  
Den socialliberala visionen är nya möjligheter för alla och solidaritet med dem som 
behöver särskilt stöd.  
 
 
Valfrihet, främjande och stöd 
 
Folkpartiet värnar om den goda omsorg som idag finns i Ulricehamns kommun. För att 
ytterligare höja kvaliteten ska ökad valfrihet erbjudas. 
Alla kommunens verksamheter ska alltid arbeta utifrån ett främjande och förebyggande 
folkhälsoperspektiv.  
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Främja och stödja i föräldraskapet 
 
Föräldraansvaret är vårt största och viktigaste uppdrag. Barn och ungdomar behöver 
föräldrar som tar ansvar och kan ge sina barn en trygg och utvecklande uppväxt.  Det 
finns föräldrar som av olika skäl inte förmår ta sitt föräldraansvar. Då måste samhället gå 
in och säkerställa att barnet får den omsorg som behövs. Men även den ”vanlige” 
föräldern kan behöva stöd i sitt föräldraskap. Folkpartiet har varit drivande så att vi i dag 
har en mycket väl fungerande Familjecentral där småbarnsföräldrar får råd och stöd i 
föräldraskapet. Vi vill utöka Familjecentralens uppdrag så att stöd ges under barnets hela 
uppväxttid. Fördjupade kunskaper om barns behov och rättigheter samt stöd i 
föräldrarollen ska erbjudas även till tonårsföräldrar. 
 
Valfrihet i äldreomsorgen 
 
Som liberaler vet vi att alla människor är olika. Det gäller även när vi blir äldre. Vi vill att 
äldre ska få mer makt över sin vardag. Därför vill vi öka valfriheten för dem som behöver 
stöd och hjälp. Det gäller både vem som ger hjälpen och vilket stöd man vill ha. En 
förenklad biståndsbedömning ska t ex ges till alla över 75år med ett antal timmar där man 
väljer vad som ska utföras. 
Idag nekas inget par som så önskar att få bo tillsammans om bara den ene behöver flytta 
till särskilt boende. Denna möjlighet, liksom kvarboende, ska vi självklart ha kvar. 
 
Stöd till anhöriga 
 
I Ulricehamns kommun erbjuds idag stöd till anhörigvårdare. Det sker genom tid för 
avlösning i hemmet, korttidsplats, anhörigträffar, personliga samtal mm. Vi ser emellertid 
att alltför få använder sig av dessa möjligheter. Som ett led i ett förebyggande arbete vill 
vi satsa på mer information till anhörigvårdare om de stödinsatser som erbjuds. 
 
 
Främja och förebygga för äldre 
 
Den äldre har själv ett stort ansvar att göra vad han/hon kan för att bevara sin hälsa. 
Fysisk aktivitet, näringsriktig kost och socialt umgänge är viktiga hälsofrämjande 
faktorer. Vi vill uppmuntra och stödja pensionärsföreningar, andra ideella organisationer 
och enskilda att engagera sig i hälsofrämjande och stödjande aktiviteter för äldre. Den 
volontärverksamhet som vi under de senaste åren infört i Ulricehamns kommun är ett 
sådant exempel som kan utvecklas ytterligare. Det planerade äldrecentrat i tätorten ska ge 
ytterligare möjligheter till socialt umgänge och stöd i det förebyggande arbetet. 
 
Främja för funktionsnedsatta 
 
Personer med funktionsnedsättning drabbas fortfarande av att samhället inte är fullt 
tillgängligt. En mer tillgänglig miljö är nödvändig för ett fåtal, underlättar för många och 
är bekvämt för alla. Ökad tillgänglighet är ett rättvisekrav som vi fortsätter att driva.  
Idag har rörelsehindrade lika bra eftergymnasial utbildning som befolkningen i övrigt 
men endast fyra av tio har jobb. Folkpartiet liberalerna anser att kommunen ska vara en 
föregångare i att anställa personer med funktionsnedsättning. 
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Det ställs allt större krav på den personal som arbetar med funktionsnedsatta. Därför vill 
vi utveckla och höja kompetensen hos personalen genom ökade 
kompetensutvecklingsinsatser. 
  
Förebygga och minska drogmissbruk 
 
Vi liberaler har genom historien starkt engagerat oss för en socialt ansvarsfull 
alkohol/drogpolitik. Vi vill fortsätta att målmedvetet arbeta för att förhindra och minska 
missbruk av alkohol och droger. Särskilt viktigt är det att förhindra unga människor att bli 
beroende av droger men också av tobak. Ett utökat förebyggande arbete där alla 
kommunala förvaltningar samverkar med föreningar, näringsliv, föräldrar och andra 
vuxna bidrar till stora ekonomiska besparingar i framtiden men framförallt besparing i 
mänskligt lidande. De program som används i skolans förebyggande arbete ska vara 
baserade på forskning som visar att goda resultat har nåtts. 
 
 
BILDNING, INITIATIVFÖRMÅGA OCH SOCIAL UTVECKLING 
 
Skolan är vårt bästa verktyg för att ge alla människor samma chanser i livet. Kärnan i det 
liberala uppdraget är att varje individ ska få komma till sin rätt. All talang och hela 
potentialen ska tas tillvara. Med Folkpartiets skolpolitik kan alla elever få chansen att 
lyckas. Uppföljning av elevers resultat samt återkoppling till föräldrar är en 
grundförutsättning. 
 
En jämlik skola 
 
Folkpartiet i Ulricehamn har länge påpekat att våra resurser för barnomsorg och skola 
måste användas mer effektivt för att ytterligare höja kvaliteten i verksamheten och höja 
studieresultaten hos eleverna. Med ett minskande elevunderlag och allt större 
kunskapskrav måste vi koncentrera undervisningen till färre lokaler. För oss liberaler ska 
alltid den bästa undervisningen ges till alla elever. Detsamma gäller den sociala miljön 
runt eleverna. Möjlighet att bland fler elever skaffa kompisar samt ställas inför fler 
utmaningar utvecklar en nödvändig social kompetens. Men det utvecklar också kunskap 
då elever lär av varandra. Välutbildade engagerade lärare är den viktigaste orsaken till 
framgångsrika skolor. Möjligheten är större att anställa lärare med rätt utbildning och 
kompetens då man kan arbeta i större arbetslag. 
 Därför måste vi ha skolor av en sådan storlek att de ekonomiska och personella 
resurserna bättre kan tas tillvara så att varje elev kan få sina behov tillgodosedda. Vi vill i 
första hand lägga de ekonomiska medlen på personal och undervisning och inte på ett 
stort antal skolbyggnader. 
Med en effektivare skolstruktur och resursanvändning kan vi också minska förskolans 
barngrupper till högst 15 barn och högst 5 barn per personal vilket länge varit 
Folkpartiets mål. 
 
Fler yrkeskategorier runt eleverna 
 
Många barn/elever har en komplex livssituation. Lärarna har utbildning för att undervisa 
och ska också i första hand få göra detta. Därför har Folkpartiet tidigare hävdat att det 
behövs fler yrkeskategorier som samverkar runt eleverna. I dag finns t ex personal med 
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utbildning och erfarenhet från socialtjänst anställd på en 7-9skola. Detta behövs på fler 
skolor och även andra kompetenser behövs för att ge rätt stöd. 
 
Vägledning genom entreprenöriellt lärande  
 
Lärandet börjar redan första levnadsdagen. Genom det lilla barnets inre drivkraft erövras 
omvärlden och kunskaper utvecklas. Men då gäller det att de vuxna runt barnet förstår att 
ta tillvara och uppmuntra denna drivkraft. Förskolan har redan detta i sitt uppdrag. En av 
EU:s identifierade nyckelkompetenser som är absolut nödvändigt att ha för att klara av 
dagens och framtidens arbetsmarknad är initiativförmåga och företagaranda. Många 
yrken som dagens skolelever kommer att möta som vuxna finns inte idag. Därför måste 
eleverna få utveckla entreprenöriella kompetenser. Kreativitet, förmåga att utveckla idéer, 
ansvarskänsla, stark inre drivkraft, hög motivation och kunna lösa problem är exempel på 
entreprenöriella kompetenser.  Folkpartiet vill att det entreprenöriella lärandet börjar 
redan i förskolan och löper som en röd tråd genom hela skoltiden upp till 
vuxenutbildningen. Alla som arbetar med barn och elever ska arbeta utifrån detta 
uppdrag.  
 
En nyckelperson i detta arbete är studie- och yrkesvägledaren. Därför vill vi satsa på 
välutbildade och kompetenta studie- och yrkesvägledare som kan ge kvalitativt stöd till 
elever i val av utbildning och yrke. För Ulricehamn är det särskilt viktigt att stimulera till 
ökad högskoleutbildning eftersom vi ligger långt under medelvärdet för eftergymnasial 
utbildning.  Inställningen att man får ett jobb måste ändras till att man skaffar sig ett jobb. 
Att också se eget företagande som möjligt framtida yrke måste mer uppmuntras. Därför 
har Folkpartiet initierat att konceptet Sommarlovsentreprenörer i dag erbjuds i 
kommunen. Vi ser det som nödvändigt att mer möjligheter erbjuds för unga att pröva på 
det egna företagandet. 
 
Jämställdhet från början 
 
Liberalismens historia är fylld av kampen för jämställdhet mellan män och kvinnor. 
Eftersom vi vill ha ett jämställt samhälle måste vi börja med våra barn. Därför måste 
förskola och skola arbeta mer utifrån ett genusperspektiv. Fortbildning ska ges till 
personal för att öka kunskap om betydelsen av bemötande utifrån olika kön. Folkpartiet 
ser det som angeläget med en jämnare könsfördelning bland skolans personal. 
     
Det livslånga lärandet 
 
Ett liberalt tänkande utgår alltid från den enskilda individen. Därför behövs det en 
attitydförändring till lärande i förhållande till tid. Det är inte åldern utan mognad och 
utveckling som ska styra den undervisning man ska få. En del mognar tidigt, lär sig fort 
och kan snabbt gå vidare. Andra behöver längre tid på sig. Det är inte ett misslyckande att 
behöva längre tid för att lära. Vi vill se tid som ett pedagogiskt redskap redan från tidig 
ålder. 
Vi vill också se att den möjlighet som idag finns att erbjuda lärlingsutbildning bättre tas 
tillvara för dem som behöver mer av praktisk undervisning. Lärlingsjobb är ytterligare ett 
alternativ. 
Utbildning och kompetensutveckling påverkar människors hälsa och livschanser. När 
möjligheterna till arbete förändras t ex genom konjunktursvängningar eller andra krav 
från omvärlden ska man som vuxen ha möjlighet att utvidga sina kunskaper och utveckla 
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sin kompetens. Möjlighet att göra studie-och yrkesval som inte är traditionellt 
könsbundna ska särskilt uppmärksammas. Vuxenutbildningen ska i samverkan med 
näringsliv och kommunala förvaltningar forma sitt utbud av utbildningar för att underlätta 
vid arbetsrekrytering. 
 
 
ETABLERING – SPRÅK, ARBETE OCH SOCIAL GEMENSKAP 
 
Vi människor har alltid rört på oss - nu mer än någonsin tidigare. För liberaler har det 
alltid varit viktigt att bekämpa gränser som minskar vår rörelsefrihet. Det finns olika skäl 
till att som individ bryta upp. Vissa flyr undan krig och förföljelse. Andra för att de bättre 
kan bidra med sin arbetskraft i ett annat land. Oavsett vilket vill vi i Folkpartiet att 
Sverige ska välkomna nya människor. Mångfalden ökar möjligheterna för ett öppet 
samhälle där vi kan lära av varandra. 
 
Ulricehamns kommun har en erkänt bra mottagning och etablering av invandrare i 
samhället. Arbete och språkkunskaper är ett framgångsrecept. Alla är individer och ska 
inte behandlas i grupp. Därför vill vi satsa på att SFI-undervisningen håller hög kvalitet 
med välutbildade lärare och tydlig individualiserad undervisning.  
Nyanlända elever måste få studiehandledning på sitt hemspråk för att inte halka efter 
kunskapsmässigt. En utökad modersmålundervisning och studiehandledning på 
hemspråket är vårt krav.  
För att komma in snabbt i samhället behövs också en social gemenskap. Vi ska ge stöd 
och uppmuntran till alla ideella krafter som tar ett ansvar för våra nya medborgare och 
hjälper dem in i ett socialt sammanhang. 
Vi får allt fler invånare med utländsk bakgrund varav flera startar egna företag och där 
integrationsprocessen varit lyckad. I mötet mellan kulturer skapas möjligheter till 
innovativa idéer och nya tankesätt som berikar oss som individer och som samhälle.  
Ulricehamns kommun är den största arbetsgivaren i kommunen och ska föregå med gott 
exempel som en arbetsplats som gynnar mångfald och jämlikhet. Idag har endast 2% av 
de anställda utländsk bakgrund och kommunen ska arbeta mer strategiskt för att utveckla 
arbetsplatsen till en plattform som gynnar den kreativitet och de olika nyanser som 
uppstår då människor med olika bakgrunder och kulturer möts. I en modern lärande 
organisation där brukaren står central behövs en mångfald av kompetenser och kulturer! 
 
 
NÄRINGSLIVSUTVECKLING 
 
Folkpartiet anser att det ska löna sig att arbeta, utbilda sig och ta risker. Företagandet är 
grunden för välståndet och skall därför uppmuntras genom fortsatt sänkta skatter på 
arbete och kapital, förenklade regler för småföretagare och införandet av Euron. 
 
Ulricehamn har en stark historia av företagande och dessa företag utgör en betydande del 
för vår ekonomiska tillväxt. Vi står inför flera generationsskiften och det är viktigt att 
säkra kompetens, att jobb finns kvar samt att företagen har goda rekryteringsmöjligheter. 
Genom att förstärka samarbetet med högskolor och universitet i vårt närområde med 
kommun och näringsliv kan företag fortsätta utvecklas och växa. Möjligheterna till 
nyföretagande, socialt företagande, kvinnligt företagande, ökad kunskap om EUs inre 
marknad och hur sociala medier kan påverka affärsutvecklingen bör stimuleras ytterligare 
genom kommunens näringslivsbolag. Kommunen kan utveckla möjligheterna för 
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sommarlovsentreprenörer ytterligare. Kommunens verksamheter skall kunna utsättas för 
s.k. utmaningsrätt. Syftet med utmaningsrätten är att pröva verksamheter som bedrivs av 
kommunen, såväl kostnads- som kvalitetsmässigt. Det är också en jämställdhetsreform då 
den gör att de anställda – företrädelsevis kvinnor - får möjlighet att välja den arbetsgivare 
de anser bäst. Den som vill driva en verksamhet åt kommunen på entreprenad har rätt att 
utmana den kommunala verksamheten. Det kan även finnas möjlighet att rikta ett 
önskemål till kommunen om att en del av kommunens verksamhet ska säljas.  
 
Skattereduktionen för hushållsarbete och hushållsnära tjänster, RUT-avdrag, liksom 
ROT-avdrag för renovering, om- och tillbyggnation av fastigheter ser vi som en stor 
framgång som lett till många nya arbetstillfällen och att flera nya företag skapats. Trots 
de senaste årens lågkonjunktur har vi sett en ökning av kvinnliga företagare, och en ny vit 
och transparant hushållsbransch har vuxit fram. Det har länge varit enklare att få 
professionell hjälp med traditionellt manliga sysslor än med sådant som sorterar under 
hushållsnära tjänster men vi anser att både män och kvinnors företagande skall vara en 
självklarhet i ett modernt samhälle.  Att avdragen dessutom hjälper familjer att få ihop 
livspusslet för många familjer ser vi som positivt.  
 
 
FÖRENINGSLIV 
 
Ulricehamn är en kommun känd för ett starkt och aktivt föreningsliv som bidrar till social 
utveckling, folkhälsa, förbättrad integration och samverkan mellan olika grupper och 
generationer. Med en stor bredd av olika fritidsaktiviteter skapas förutsättningar för alla 
att delta och detta kräver stora ideella insatser. Kommunen ska medverka till att utveckla 
föreningslivet bl.a. genom att erbjuda stöd till ledarutveckling och ge information om 
externa finansieringsmöjligheter. 
 
 
BOENDE 
 
Utgångspunkten för Folkpartiet är att den enskilda människan ska ges valfrihet och ha 
makt över sitt eget boende. Folkpartiet vill ha blandade upplåtelseformer, där det är 
bostadskonsumenternas val som styr och inte politiska beslut. 
 
Ett attraktivt boende utgör en viktig del för vår individuella hälsa. Genom att skapa fler 
bostäder i Ulricehamn kan vi utöka antalet invånare vilket skapar större intäkter till 
kommunen och därmed stärker de kommunala verksamheterna såsom skola och omsorg. 
Det är viktigt med ett brett spektrum av boendemöjligheter för alla åldersgrupper. 
Kommunen skall stötta utvecklingen av nya tomter och skapa markberedskap både i 
centralorten och utanför. Dessutom skall kommunen utveckla mottagandet av både nya 
invånare och företag. Vi ser positivt på en utveckling av sjönära boende och möjligheter 
till utveckling av boendeformer på vatten.   
Kommunens bostadsbolag STUBO ska vara en förebild för andra aktörer genom att ta ett 
socialt ansvar för bostadsmarknaden och tillhandahålla bl a olika former av 
trygghetsboenden.  
Folkpartiet eftersträvar enklare regler och mindre krångel vid bostadsbyggande.  
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LANDSBYGD 
 
Ulricehamns kommun är enligt Glesbygdsverkets definition en tätortsnära landsbygd. 
Den största delen av Ulricehamns befolkning bor på landsbygden. 
En levande landsbygd innebär möjligheter till såväl bra boende och arbete för en 
permanent befolkning som inspirerande rekreation för tillfälliga besökare. Det är viktigt 
att tillvarata de utvecklingsmöjligheter som finns såsom produktion av bioenergi, 
småskalig livsmedelsproduktion, turismutveckling och informationsteknikens möjligheter 
mm. Den stora ökningen av internationell turism i Sverige kan vi dra nytta av då vår 
kommun har mycket av det turisterna efterfrågar (naturupplevelser, fiske, vattensporter, 
matkultur etc.) Genom en positiv attityd till nya idéer och en samarbetsvilja mellan 
kommunala parter, näringsliv och landsbygd kan utvecklingen stimuleras ytterligare. 
 
 
INTERNATIONELLA RELATIONER 
 
Folkparitet bejakar globaliseringen och anser att världens länder knyts närmare varandra 
genom ökat internationellt samarbete. Vi lever i en global värld där vi påverkas av det 
som sker internationellt men där vi även kan vara aktiva aktörer och där många av 
framtidens stora frågor såsom klimatfrågan bara kan lösas genom samarbete med andra. 
 
Många av våra företag är verksamma på en internationell marknad. Att förstå hur den 
globala ekonomin fungerar, att kunna ta del av kunskaper och insikter från andra länder 
och kulturer berikar vår vardag och ger oss redskap att utveckla våra egna näringar och 
organisationer. Genom vårt deltagande i EU påverkar vi ökad integration och skapar 
grogrund för fred, demokrati, fri rörlighet och handel. Kommunen ska fortsätta utveckla 
internationella projekt som utvecklar verksamheten och arbeta för fler internationella 
möjligheter för skola och kommunal personal.  
 
 
INTEGRITET, DEMOKRATI OCH FRIHET 
 
Individen är liberalismens utgångspunkt och det är viktigt att människors fria val 
respekteras och därför föredrar Folkpartiet opinionsbildning istället för lagstiftning. Det 
liberala samhället kännetecknas av en fri och öppen debatt, där idéer analyseras, kritiskt 
granskas och där man får lov att vara sig själv oavsett bakgrund, sexuell läggning, kön, 
religionstillhörighet etc. 
 
Under det senaste året har FRA lagstiftningen (dvs. lagen som innebär att all 
internettrafik som går utomlands ska övervakas för att minska risken för terrorist- 
attacker) lett till heta diskussioner inom Folkpartiet. Ibland är det inte glasklart var 
gränsen går mellan rikets säkerhet och den individuella friheten men det faktum att 
diskussionen lever inom partiet ser vi som positivt. I en levande liberal demokrati skall 
debatten föras öppet och allas åsikter få komma till tals. 
 
Demokratin utgör grundstommen i vårt samhälle. Många personer känner inte 
samhörighet med de etablerade politiska partierna och allt färre engagerar sig i politiken. 
Därför vill Folkpartiet arbeta med nya former för samhällsengagemang både på nationell 
nivå och i Ulricehamn t ex demokratitorg och demokratiläger för ungdomar. 
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MILJÖ OCH KLIMAT 
 
Klimatet på jorden har aldrig tidigare förändrats så snabbt som nu och det råder stor 
enighet om att utsläppen av växthusgaser i atmosfären måste hejdas inom en snar framtid. 
Med satsning på forskning och ny teknik, starka och väl utformade ekonomiska styrmedel 
som gynnar kostnadseffektiv minskning av växthuseffekten, och internationella avtal är 
det möjligt att hejda klimatförändringen. 
 
Folkpartiet vill föra en energipolitik som bejakar alla klimatsmarta alternativ. 
 
Den viktigaste förändringen mot ett klimateffektivt Ulricehamn är utfasningen av fossil 
energi. Folkpartiet tror inte på en samhällsutveckling med färre transporter av människor 
och gods, men däremot tror vi på smartare transportsystem. Det övergripande målet är ett 
fossilfritt Ulricehamn. 
 
Det skall vara billigt att leva miljövänligt och dyrt att inte göra det, vilket skall 
genomsyra kommunens styrsystem inklusive utformningen av taxor och avgifter. 
 
Kommunens egen energianvändning måste vara effektiv där t.ex. transporter i första hand 
skall drivas klimatneutralt. 
 
För att stimulera allmänheten till ökad användning av miljöbilar föreslår Folkpartiet att 
kommunen tar initiativet till att etablera en bilpool för allmänheten. När verksamheten är 
etablerad kan bilpoolen med fördel överlåtas på en privat entreprenör.  
 
Ulricehamnarnas avfall har ett stort värde för sitt energiinnehåll. Ett värde som behöver 
tas tillvara bättre. Avfallstaxan bör därför, enligt Folkpartiet, göra skillnad mellan 
brännbart och biologiskt avfall. 
 
Folkpartiet föreslår att det skall bli enklare för enskilda hushåll och fastighetsägare att 
producera el och ansluta sig till elnätet. 
 
Vid nybyggnation av offentliga byggnader skall möjligheten att utvinna energi genom 
solfångare eller solceller på taket alltid prövas. Tydliga krav skall ställas på den som vill 
bygga nytt, liksom på befintliga fastighetsägare och företagare, att använda energi 
effektivt! 
 
I den takt som marknaden för elbilar utvecklas skall laddningsstolpar på parkeringsplatser 
för elbilar i gatumiljön monteras.  
 
 
INFRASTRUKTUR 
 
Den liberala politiken för infrastruktur syftar till att skapa goda förutsättningar för 
kommunikationer såväl på väg som via kollektivtrafiken. En väl utbyggd infrastruktur har 
positiv betydelse när företag söker lokaliseringsort och människor bostadsort. 
 
En fortsatt utbyggnad av riksväg 40 som motorväg till Jönköping är en central fråga för 
en fortsatt positiv utveckling av Ulricehamns kommun. Genom att bygga bort den 
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”felande länken” skapas en modern och effektiv vägförbindelse hela vägen mellan 
Göteborg och Stockholm via Ulricehamn.  
När Västtrafik blir ett helägt trafikbolag inom Västra Götalandsregionen måste 
kommunen tillförsäkras inflytande över kollektivtrafikens utformning. Ett ökat resande 
med kollektivtrafiken är ett tydligt mål i en liberal trafikpolitik. Med en effektiv och 
snabb kollektivtrafik, anpassad till resenärernas varierande behov, kan det privata 
bilåkandet minska.  
Behovet av och förutsättningarna för ökat kollektivtrafikresande mellan Ulricehamn och 
Jönköping för studier och arbete kommer att bli tydligt när arbetsmarknaden runt 
Ulricehamn vidgas. 
 
En infrastruktursatsning som kommer att ha avgörande betydelse för en stabilt långsiktig 
befolkningsutveckling i Ulricehamns kommun är byggnationen av Götalandsbanan – 
höghastighetståg mellan Göteborg och Stockholm. Folkpartiet ser det som ytterst 
angeläget att Banverkets järnvägsutredning om höghastighetståg på den aktuella sträckan 
snarast resulterar i en konkret finansieringsplan.  
 
 
 
 
 
 
 

  
      Ulricehamn 
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